
DrÁRro oFrcrAL Do ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XV N'006 | FORTALEZA, 09 DE JANEIRO DE 2023

A Prefeitura de llmbuô!âma, torna público o Termo de Homologação rcsrltaDte da Tomada dc PÍeços n" 014/2022.04 pâÍa a co»tâtâçq\ô€rrnlresâ
paÍa execuçào dos serviços de mclhorias do Sislema ds Abastecimento de Agüâ da localidadc de Cânto Esouro o adjacências junio a Secretarla;dê9bf,qê,
IntâeslrusrÍa e UÍbânismo do Municipio de Uruburetama, em fãvor da enDresa: Pucon Constmções ElRtLl- CNPJ n" 03.669.83 8i 000I -60, no vâlô€lotal
de RS 487.873, I I (quârocenrôs e oilenIâ e sere mil. oilocenlos e selenta € três reais € onze ccntavos). Urubu ret mrCE, 28 de dezembro dê 2022. Jo§erir
l,olro Fort€les - SecÍeúrio de Obrrs, bfresúruturr c Urbrnismo.

Estâdo do Ceará - Prefeitur. Mutricipâl de Urüburearmr. A Prefeitura de Urubureiama, roma público o ExtÍatodo lnsnumento Cootratual resultante
da Tomada de Preços n" 014/2022.04. Oble'to: Execuçâo dos serviços de melhorias do Sistema de Abastecimento de Agua da localidade de Câdto EscuÍo e

&djacênciss, conforme convênio FUNASA - PlâtafoÍ$a + Brâsil n" 925584/2021 celebrado com o Município de UrubureÉma. Unid. Gestora: Secretâria de

Obras, lnÍicstruhrÍa e Urbanismo. Dot. Orçametrríria: 01.17.244.02'71.1.006.0000. Elcmcnto de Despcsai 4.4.90.51.00. Assinátüa: 03.01.2023. Vigênciâ:
90 dias. Contrârada: Pucon Construçõ€s EIRELI. Vslor Global: R$ 487.873,1 I (quatrocentos e oiteota e sete mil, oitocentos e seteúta e aês reais e onze
centâvos). ÁssiDa p/ Contrarada: Luii PereiÍa Filho. Assina p/ Contraraúei JoseDt Lobo Fonteles. Uruburetsms/CE,0l d€ iinêiro de 2023. À Comissâo.

Est.do do Cerri - Pr€íeitur. Muriciprl de Fortirr. A Comissào de Licitrção dâ PÍefcihrrâ do Municipio dê Foaim-CE, ü)ma públicq parâ conh€cimento
dos inreressados que no pÍóxido diâ 25 d€ Jâllelro de 2023 às 09h:30min. na Sede da Pr€feitura (Setor de Licitação), estará tealizando licitâçâo, na
modâlidade Tomada de Preços, tombado sob o n" 0501.0 t /2021-SMDU/TP, com o seguinte objeto: contÍâtâção de emprcsa espêcializâdâ pam execuçâo de
reforma coú a$pliâçío da praça do ACREr, hcalizada Da sede do Municlpio de Foíim-Cel ahavés da Secretariâ de D€senvolvimento Urbaío. O Edital
estará À disposição Íra Sâla da CPL, flos diâs úteis no hoÍáÍio de 08h00min às l4h00min e nos sites: https://licitàcoes.tce.ce.gov.bÍ/, https://www.fortim.
ce.gov,bÍ/. ÁuÍêlitâ Mârldns d, Sllvs Limâ - Prosidente dâ CPL.

Estrdo dô CêrÍá - Prefeiturr Mütricipat de Àmontrdr - Áviso d€ LicitaçIo. O S€cretáLrio dc Juv€uude e EspoÍe dÂ PrefeituÍô de Amonrada lorna
público, para conhecimento dos inteÍessâdos que no pÍóximo dia 24 de Janeiro de 2023, às 09h00mio, estânt âbrhdo licilação na modâlidâde PreSão
EletÍônico paÍa Rêgistm de PÍcços n' 05.01.0[,2023.05/SRP, para o scguintc ob.ieto: Registro de Prcços visândo frrturas c cvcntuâis aquisiçâo de material
espoíivo, atendendo as dehândas da Secretaria de Juventude e EspoÍt€ de Amontadr/CE, o qual encontrâ-se ÍIa íntegra ía Sede dâ CPL, no holririo dê

8h00min às l2h00min c no sitc do Tribunal de Contas do Estâdo do Ceará, no cndcreço eleffinico: http://municipios.tce.ce.Eov.br/licitacoes, ainda, www.
bllcompras.org.br. AeoDtsdrcE, 06 d€ J&eiro dê 2023. J€siEiel da Sllv. Alves - S$ietário de Juventude e Esports.

Ertrdo do Cesrá - Prefeiturr MuDiciprl de Ssntan. do Críiri - RBült do dr ReâberauÍ. drr ProDost.r de Prcços. A Prcfcitu.a Munisipal dc
Sanrânâ do Cari.i-CE tomâ público o resultâdo do julgameDto dâ reabertum das proposia de Feços dâ Tomadâ d€ PÍEços n' 10.06.2022.01-TP, cujo objeto
é a coÍtrataçãô de emprêsa parâ psvimentâçâo em pedrÀ tosca no Disüito de Anjinhos, aI"vés do Convênio N' 108/2022, refercnte ao MAPP 1628 no
Municipio de Sântanâ do CâÍiri-CE. PÍoposta Clâssificsdâ: Confaht Construtora Holanda LTDA CNPJ Nô 07.501.407/0001-41. O Íclâtório coôplero do
Julgamento podeá seÍ consútado m site "licilâcoe§.tce.ce.gov-bf, saâtanâdocadri.ce.gov.bt bem como na SÀlâ da Comissão de Licitação. ficâ ab€Ío o
pmzo recurcal (ArÍ. I 09, I, "4" da Lei N" 8.666/93). Srntus do Câriri, 06 dG Jâneiro de 2023. Michele F€rr€irâ Godçâlves - Presidente.

Estâdo do CeâÍá - Pr€feltura Municipal d€ Cedro - Eruota dc Extrrto Contrutüal O Mmicipio de Cedro/CE íaz saber que o extrâto anteriormente
publicâdo nestejomal dia 23 de mâÍço de 2022, PÍegâo El€trônico N' 0102.01/2022-01, cüjo objeto é â contratação dos sewiços de locação de veículos
destinados ao tmnsporte Universiúrio, júio â Secretaria de Educação deste Municipio. ODde lia-se: O cofltÍâto tel1í o pmzo dç vigência a cotrtar dã dâta
de sus assinatura ate 3 | de dezembÍo de 2022. Leis"se agorai O contrato teú o pmzo de v€êffia â contar da data de süa assinânra poÍ 12 (doze) ÍEeses,
podendo ser proÍrogado nos casos e foÍmâs pÍevistas no Aí. 57. lI da Lei Federal n" 8.666/93 e suas posteriorcs alteraçôes. CêdÍo-CE, 05 dê j.Deiro dc
202t. Túlio Limr Sâlê§ ' PrcgoêiÍo Offcial do MuniclDio,

Estâdo do Cêârá - Prefeiturs MunicipâI de Orós - Rêvogâçío - Tomâdr de Preço N" 2021.09.0t.01. A Comissào de Licitação, com sede Dâ Praça
Anastácio Mafu, n" 40 - Centro - Orós-CE, paÍa conhecimento dôs licitanlcs c de quem mais possa interessar que a licitação supmmencionada, têndo
poÍ objeto a contrâtação de serviços de assessoiâ e consultoriajuúdica, junto âs Unidades Administrativai: SecÍetaria Municipal de Saúde € SecrelÂria
Municipal do Trabalho Assistência Social e Des€nvolvimcnto Ecanômico, do Muíicipio de OróíCE, conformc ancxo ao Edital, foi rovogada por razôcs dc
intercsse público decorreDte de fato supeÍvenient€ devidamente comprovâdo. ()16§ - CE, 05 de jâneiro de 2023. José Kleriston Medelros Monlc Jútrior
- P.§ldenae dr CPL.

Estâdo do Cêârá - Prêfêiturâ Municiprl dê ltâitingâ - Erratr ao Aviso de Prosseguimento Aberrurr dâ Propostâ dê Preços - Concorrênciâ
Públlcâ N" 2022.0E-001 CP. O PÍesidenre dâ Comissão de Licitâçào - CPL da Pr€fcitura Municipal de ltailiEga - CD. toma público p.ra coohccimcnto dosu público p.ra coohccimcnto dos

2023. às 09ho0min. Leia-se: dârá

##'

interessados que, onde se lê: dará prosseguimenio com aberturâ da Proposlâ dê Preços, flo próxino dia 06 de Jâneiro de 2023, às 09ho0min. Leia-se: dârá
prosse8rimcnto com aberlura da PÍopostâ de PrÊços, no nróximo dia 10 de Jâneiro de 2023, às 09h00min. na Rua Manoel de Sousa, 215 Lojâ 2 - Centro
.- tlsitinga Ceará., .ujo objeto é a Conúâtaçào de êmprcsâ para reformâ do Casteb de Músjca no Municipio de Iraitingâ.icE - Conyênio MAPP l!92.- tlsitinga Ceará.,.ujo objeto é a
l-rrDcisco Ararldo BrÀsileiro - Pr(- Presidente.

Estrdo do Ceârá - Prêfêiturr Mutriciprl dc M.uriti - Extr.to de CoütIrio N" 20a3.01.05.01/SEINFRÀ. Paúes: O Municipio de Mauriti/CE, atrâvés
dâ SecÍeraria de Infraestnrturâ. ObIãs e Serviços Públicos e a enpresa F. Vicenlo P. Filho - ME. Objeto: adequação de estrádâs vicinâis com corstsuçâo de
pavimentâção em pedm toscs com Íejurliamento, no trecho que liga o Sítio Allo Vermelho dos Pimentâs ao Sitio Moreira dos Àngicos e no tÍecho quo Liga
o Sitio Olho D'âgua do Coiré ao Sitio Lobo, Municipio de Mauriti/CE. Valor Globâl: (RS 520.6c 1,79). Pràzo: 0l (trés) m€ses. Maunti/CE, 05 de jâneiro de
2023. Signatlrios: losé Heorique Carneiro e Fl?ucisco Vicente Pinhciro [ilho.

ESTADO DO CEAR/I - PREFEITUnÀ MUNICIPÀL DE NOVA RU§SÀS. A Comissão de LicitaçÀo torta público -que Do próximo dia l0 dejaneiro
dê 2023 à 09:00 h_oras, €sta4 abrindo âs pmpostâs de preços refere ê a,icljaçào na modâlidâde CoNCORRf,\Cra PUBLÍCa N' SI-CP004/2022r cujo
objeto é LocÂÇÃo DE n ,(eulNAs, ieúpÁMEi\íos E caMtrlEÕEs pARÁ oBRÁs DE pAvtMENÍÁçÃo ÀsrÁrrrcÁ No MUNIciprc
DE NOVÂ RUSSÁS. Na opoúunidade tomaremos as medidas de distaÍciamento social paÍâ pÍoteçào dâ nossâ equipe e dos liciiântes pÍesentes. Nova
Russâs/CE, 06-0L2023. lvina Guedes Bemardo de Aragâo Manins - Presidentê da CPL.

Prcftitura Municipal de Paranbu - Extrâto de Contratô - ContÍ"atÂhte e signatirior Sccretâria de Infraestruturâ e Desenvolvimento Econôtnico, Wanderley Pereirê
Diniz, Ordênador de Despeôâs da secretâriâ. ContÍatado: N de S Abreu Máquinâs e SeÍviços-ME Eieli, pelo vâlor de R$ 714.920,00, Objeto: Prestâçãô dos
serviços de mâúrtenção da filta de máquinâs p€sadas do münicípio, €onformc cspccificâções co$tantes do anexo I, parte integÍânte deste processo. Tomâdâ
de Preço N' 2022.11.10.001-SEINFRÀ. PÍâzo de Execução: até 3ll1212022. Dotação O.çsmentaIia 11.11.O4.122.0402.2.038. Elemento de Despesa:
33.9O.39.00. Àssinâ Pelo Contratado: Napoleão de Soüsâ AbÍeu- Data da Assinatura: 03/01/2023.

Pregoeiro Oficial do
PrÉgâo PÍes€ncial N'001/2021 - FC, cujo Objeto é a Contrstsção dê Êmpr€33 parr r prêstàçâo de serviço de pr
Circúlsslo Estadurl e €m Diários O6cilis, p.rr.tender âr treccssidsdq drs dirersrs secret{ris do Munici
eslaú a disposição dos intercssados nos dias í!€is âpôs cstâ publicação no hoúrio dc 07h30min às llhl0min, no
ce.gov br/tce-municiqiad. Crrtrús-CE,06 de Janeiro dc 2023. Fábio Gomes Oliv€irâ - PÍ€goeiro.

quc no dia 23 de l3h, êstâá âbíndo

de Licirâções e

Licitaçao U22
Destacar

Licitaçao U22
Destacar


